
UCHWAŁA NR 486/VIII/36/2022 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 11, art.40 ust.2 pkt.4  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372,1834), art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U z 2021 r. poz. 2290) 
Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonych miejsc do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Wyznaczonymi miejscami w rozumieniu niniejszego regulaminu są: 
1) część działki ewidencyjnej nr 12/3 z obrębu 01-16 położonej przy ul. Warszawskiej 36, 
2) część działek ewidencyjnych nr 54, 55, 58/1, 58/2 z obrębu 03-06 położonych przy ul. Prusa 5 i 7 

3. Ilość stoisk do prowadzenia handlu  jest ograniczona wielkością wyznaczonych miejsc. 
4. Stoiska do prowadzenia handlu nie są rezerwowane. 
5. Stoiska  zajmowane są zgodnie z kolejnością przybycia. 
6. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające w wyznaczonych miejscach. 
§ 2. 1. Uprawnieni do prowadzenia handlu w wyznaczonych miejscach  są tylko rolnicy i ich 

domownicy w znaczeniu ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do: 
1) utrzymania czystości i porządku w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu 

handlu, 
2) wykonywania zaleceń porządkowych w zakresie przestrzegania przepisów niniejszego 

regulaminu. 
§ 3. Handel w wyznaczonych miejscach dla rolników i ich domowników odbywa się w piątki 

i soboty w godzinach od 6°°do 18°°. 
§ 4. Przedmiotem handlu w wyznaczonych miejscach, mogą być produkty rolne lub spożywcze 

w znaczeniu ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie 
rolnym. 

Id: 946C3B65-C89C-4AA4-9F86-A7DC780EBD1B. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 946C3B65-C89C-4AA4-9F86-A7DC780EBD1B. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 486/VIII/36/2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 23 lutego 2022 
roku w sprawie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna 

 W myśl art. 7 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021r . 
poz. 1372, 1834) „ Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy". 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu  handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, która nałożyła na Rady Gmin obowiązek 
podjęcia  uchwał w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu przez rolników i ich 
domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz  zgodnie z art. 5 tejże ustawy uchwalenia 
regulaminu określającego prowadzenie tego handlu  w wyznaczonych miejscach na terenie gminy 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Mając na względzie powyższe, wnosi się o podjęcie przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna 
uchwały w sprawie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna. 

Id: 946C3B65-C89C-4AA4-9F86-A7DC780EBD1B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



